
Výpis usnesení 
z  5. zasedání Zastupitelstva obce Moravské Knínice konaného dne 30.3.2015 

č. 51/5/15 – Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání  5 .zasedání  ZO. 

č. 52/5/15 – Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele Pavla Kalába. 

č. 53/5/15 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu z  5. zasedání Ing. Zdeňka Špačka a  

                   MVDr. Milana Veselého. 

č. 54/5/15 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí plnění úkolů ze 4. zasedání ZO 

č. 55/5/15 – Zastupitelstvo obce schvaluje Jednací řád zastupitelstva obce pro volební období  

                   2014 – 2018. 

č. 56/5/15 – Zastupitelstvo obce schvaluje Jednací a organizační řád Finančního výboru ZO  

                    Moravské Knínice pro volební období 2014 – 2018. 

č. 57/5/15 – Zastupitelstvo obce schvaluje Jednací řád a organizační řád Kontrolního výboru ZO     

                   Moravské  Knínice  pro volební období 2014 – 2018 a současně bere na vědomí plán  

                   kontrolní činnosti KV na rok 2015 

č. 58/5/15 – Zastupitelstvo obce schvaluje do funkce člena školské rady za zřizovatele  

                   příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Moravské Knínice MVDr. Ivanu Koláčkovou Ph.D 

č. 59/5/15 – Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 o stanovení  

                    systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování  

                    komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Moravské  

                    Knínice 

č. 60/5/15 – Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015, kterou se  

                    stanovuje zákaz spalování suchých rostlinných materiálů v obci Moravské Knínice 

č. 61/5/15 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje účetní závěrku za rok 2014.  

č. 62/5/15 – Zastupitelstvo obce schvaluje: 

                        1)  neinvestiční dotaci pro příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Moravské Knínice na  

                            rok 2014 v celkové výši 1.033.000,- Kč 

                        2) neinvestiční dotaci pro SK Moravské Knínice v celkové výši 17.000,- Kč 

                        3) neinvestiční dotaci pro 1. Skautský oddíl Moravské Knínice v celkové výši  

                            21.500,- Kč 

                         ZO současně pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy o poskytnutí            

                         neinvestiční dotace s SK Moravské Knínice a se Skautským oddílem Moravské  

                         Knínice. 

č. 63/5/15 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozhodnutí starosty obce o poskytnutí  

                    finančního daru při narození dítěte – viz samostatná příloha  

č. 64/5/15 – Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2015 včetně změn.   

                    Změněn § 3119 na § 3113 v příjmech i výdajích.  

                    Příjmy činí 12.757.200,-Kč, splátka úvěru od KB Brno-venkov bude ve  

                    výši 972.000,- Kč. Do financování je zapojena finanční rezerva z minulých   

                    let ve výši 2.293.200,-  Kč. 

              Celkové výdaje podle jednotlivých paragrafů činí        14.078.400,- Kč.  

              ( rozpočet viz samostatná  příloha). 

              V položkovém čerpání rozpočtu v rámci jednotlivých paragrafů se    

              připouští přesun finančních prostředků správcem rozpočtu po     

              odsouhlasení se starostou obce.  

              Zastupitelstvo obce dále stanovuje v souladu s § 102 odst.2 písm.a) zákona č.               

              128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetence                                    

               starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím                    



               rozsahu: 

               Do výše 100.000 ,- Kč  jsou-li vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto                     

               změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce  (nezvyšuje se    

               celkový rozpočet výdajů).  

               Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět  

               jen v případech: 

                    a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných          

                        rozpočtů,  

                     b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě                                       

                         havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné                       

                         provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně                                         

                         překročit případná rizika z neoprávněné úhrady, 

                           c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízený orgánů a dohledů a další nutné                                                                 

                               výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální                                       

                               charakter, protože výdaj musí být realizován. 

                               Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém             

                               opatření provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání               

                                zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového opatření starostou a jejího          

                               stručného odůvodnění (odůvodnění  lze na zasedání podat ústně ). 

č. 65/5/15 – Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtový výhled obce Moravské Knínice na léta  

                    2016 – 2017 – viz samostatná příloha. 

č. 66/5/15 – Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o dílo s firmou SK Dlažba s.r.o  

                    k pokračování stavebních prací v ulici U Jánečka. Předmětem díla je oprava  

                    obrubníků a odvodnění komunikace. Celková cena vč. DPH činí 186.034,- Kč 

č. 67/5/15 – Zastupitelstvo obce schvaluje záměr na oddělení pozemků z obecní parc. č. 235 –  

                    ostatní plocha a pověřuje starostu obce, aby provedl přípravy k jeho rozdělení. 

č. 68/5/15 – Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu č. 1030022383/001 o smlouvě budoucí o  

                    zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti  E.ON pro vybudování kabelové  

                    trasy na pozemcích v majetku obce parc. č. 504 a 519 v k.ú. Moravské Knínice 

č. 69/5/15 – Zastupitelstvo obce schvaluje záměr rozšíření budovy současné MŠ o prostory pro  

                   dalších 28 dětí a současně pověřuje starostu obce zadat vypracování studie možných  

                   řešení.  

č. 70/5/15 – Zastupitelstvo obce schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace ZŠ a MŠ  

                   Moravské Knínice v roce 2015 – viz samostatná příloha 

č. 71/5/15 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starosty obce o finanční situaci obce  

                    k datu 30.3.2015 a další aktuální informace. 

č. 72/5/15 – Zastupitelstvo obce pověřuje místostarostku obce přípravou podkladů smluvního  

                   rámce o spolupráci obce Moravské Knínice a TJ Sokol Moravské Knínice. 

 

 

 

 

                                                                                                             František Kšica 

                                                                                                               starosta obce 

 

V Moravských Knínicích dne 30.3.2015 



 


